
                                   COPIA 
 

COMUNE DI CASOLI 
PROVINCIA DI CHIETI 

 

 

 

Ufficio SETTORE III - TECNICO - MANUTENTIVO - 
 
 

ORDINANZA    Numero  51                         Casoli, lì 13-10-21     
  
 

 
 

 

IL SINDACO 
 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n.74 del 16.04.2013 e s. m. i.; 

VISTA la nota in data 12.10.2021 con la quale la Dirigente Scolastica dell’Istituto 

Comprensivo “G. De Petra” ha chiesto, a seguito del calo delle temperature climatiche, 

l’accensione anticipata degli impianti di riscaldamento nelle Scuole; 

CONSIDERATO che effettivamente all’interno degli edifici scolastici, uffici, case ecc... le 

temperature non garantiscono un confort climatico ed è importante pertanto tutelare la 

salute soprattutto delle fasce più deboli della cittadinanza come bambini, anziani e 

persone in condizioni sanitarie precarie; 

RISCONTRATO che il Comune di Casoli è inserito nella zona “D” , per cui l'attivazione 

dell'impianto di riscaldamento deve essere limitata al periodo 1 Novembre -15 Aprile; 

CONSIDERATO che si rende necessario avvalersi della possibilità di deroga prevista 

dall’art.5, punto 1 del DPR. n.74 del 16.04.2013, per consentire l’anticipazione 

dell’accensione degli impianti di riscaldamento degli immobili ricadenti sul territorio 

comunale a decorrere dal 13.10.2021; 

SENTITO il Responsabile del settore competente; 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 

O R D I N A  

di modificare la durata dell’accensione degli impianti di riscaldamento anticipando 

Oggetto: ACCENSIONE ANTICIPATA IMPIANTI DI RISCALDAMENTO. 

   
   
   



 

ORD. SINDACALE n. 51 del 13-10-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI CASOLI 

l’utilizzazione degli stessi a partire dalla giornata di mercoledì 13 ottobre 2021 per una 

durata massima di n. 12 (dodici) ore giornaliere. 

D I S P O N E  

Che la presente Ordinanza venga  pubblicata sul sito web di questo Ente. 

 

 
                Il Sindaco 

 F.to TIBERINI MASSIMO 
      
     ________________________ 
____________________________________________________________________________ 



 

ORD. SINDACALE n. 51 del 13-10-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI CASOLI 

PUBBLICAZIONE 
 
 Il sottoscritto Responsabile della pubblicazione dichiara di aver pubblicato in data 
odierna  al n. 966 copia della presente ordinanza nel sito web istituzionale di questo Comune, 
accessibile al pubblico, per rimanervi per quindici giorni consecutivi. 
 
Casoli, lì 13-10-2021         Il Pubblicatore 
 
                 F.to come all’originale 
 

 


